

Teilhaushalt 21 Schule, Sport, Kultur											
Ergebnisrechnung											
lfd. Nr	Ertrags- und Aufwandsarten (gem. § 2 Abs. 1 GemHVO)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon		
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr	
in €											
2007	13 Aufwendungen für Sach-	./.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008	13 und Dienstleistungen	./.	0,00	4.494.501,00	4.494.501,00	0,00	3.658.867,76	835.633,24	16.850,00	0,00	0,00
2009	13	./.	3.658.867,76	5.548.253,00	5.531.403,00	16.850,00					
2007	18 Sonstige laufende Auf-	./.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008	18 wendungen	./.	0,00	510.463,00	510.463,00	0,00	561.741,71	-51.278,71	10.250,00	0,00	0,00
2009	18	./.	561.741,71	489.106,00	478.856,00	10.250,00					
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 21									27.100,00		

Erläuterungen:

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	Übertragung eingesparter Mittel im Rahmen der Budgetierung Schönheitsreparaturen	
	Budget Realschule Wörrstadt	1.250,00
	Budget Schulzentrum Alzey	4.300,00
	Budget Schulzentrum Wörrstadt	6.350,00
	Budget Wonnegauschule Osthofen	2.100,00
	Budget Volkerschule Alzey	2.850,00
		16.850,00

18 Sonstige laufende Aufwendungen	Übertragung eingesparter Mittel im Rahmen der Budgetierung		
	Budget Realschule Gau-Odernheim	3.150,00	
	Budget Realschule Wörrstadt	300,00	
	Budget Realschule Alzey	1.900,00	
	Budget Hauptschule Alzey	450,00	
	Budget Hauptschule Wörrstadt	1.800,00	
	Budget Wonnegauschule Osthofen	2.650,00	10.250,00

Teilhaushalt 30 Brandschutz										
Ergebnisrechnung										
lfd. Nr	Ertrags- und Aufwandsarten (gem. § 2 Abs. 1 GemHVO)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon	
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr
in €										
2007	13 Aufwendungen für Sach-	./.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008	13 und Dienstleistungen	./.	0,00	83.350,00	83.350,00	0,00	67.250,95	16.099,05	560,00	0,00
2009	13	./.	67.250,95	87.610,00	87.050,00	560,00				
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 30									560,00	

Erläuterungen:

13 Aufwendungen für Sach-
und Dienstleistungen

Anschaffung von Schutzhelmen für die
Organisatorischen Leiter

560,00 **560,00**

Teilhaushalt 40 Sozialhilfe										
Ergebnisrechnung										
lfd. Nr	Ertrags- und Aufwandsarten (gem. § 2 Abs. 1 GemHVO)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon	
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr
in €										
2007	18 Sonstige laufende	./.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008	18 Aufwendungen	./.	0,00	39.400,00	39.400,00	0,00	15.684,33	23.715,67	14.383,00	0,00
2009	18	./.	15.684,33	36.783,00	22.400,00	14.383,00				
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 40									14.383,00	

Erläuterungen:

18	Sonstige laufende Aufwendungen	Fortschreibung der Pflegehilfebedarfsplanung	14.383,00	14.383,00
----	-----------------------------------	--	-----------	------------------

Teilhaushalt 71 Gesundheitsamt										
Ergebnisrechnung										
lfd. Nr	Ertrags- und Aufwandsarten (gem. § 2 Abs. 1 GemHVO)	Verweis auf Anhang (lfd. Nr.)	Ergebnis des Haushalts- vorjahres	Ermächtigungen im Haushaltsjahr insgesamt	davon		Ergebnis des Haushalts- jahres	Abweichung (Ergebnis ./. Ansatz) im Haushalts- jahr	davon	
					Ansatz des Haus- haltsjahres einschl. Nachträge	Übertragung aus dem Haus- haltsvorjahr gem. § 17 GemHVO			Übertragung in das Haus- haltsfolgejahr gem. § 17 GemHVO	Ergebnisver- änderung gegenüber Haushalts- vorjahr
in €										
2007	16 Zuweisungen, Umlagen	./.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2008	16 und sonstige Transferauf-	./.	0,00	14.950,00	14.950,00	0,00	13.446,59	1.503,41	1.500,00	0,00
2009	16 wendungen	./.	13.446,59	16.450,00	14.950,00	1.500,00				
2007	18 sonstige laufende	./.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2008	18 Aufwendungen	./.	0,00	88.150,00	88.150,00	0,00	68.712,63	19.437,37	600,00	0,00
2009	18	./.	68.712,63	85.900,00	85.300,00	600,00				
Gesamtbetrag der Übertragung im Teilhaushalt 40									2.100,00	

Erläuterungen:

16 Zuweisungen, Umlagen und sonstige Transferauf- wendungen	Regionale Gesundheitskonferenz Gemeindenahe Psychiatrie Weiterführung begonnener Maßnahmen	1.100,00 400,00 <hr/>	1.500,00
18 sonstige laufende Aufwendungen	Regionale Gesundheitskonferenz Gemeindenahe Psychiatrie Weiterführung begonnener Maßnahmen	550,00 50,00 <hr/>	600,00